
12. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Barokní kašny v centru Olomouce i nadále
trápí prosakování vody
Soubor barokních kašen v centru
Olomouce, který byl na přelomu roku rekonstruován, i nadále trápí
prosakování vody. Barokní kašny proto musí restaurátoři znovu
vypustit a obnovit speciální nátěr.
"Je to vada, kterou nyní vyřizujeme v rámci reklamace. Kašny
se musí znovu vypustit, nechat vyschnout a natřít," řekl ČTK
Vladimír Michalička z investičního odboru olomoucké radnice.

Soubor barokních kašen v centru
Olomouce, který byl na přelomu roku rekonstruován, i nadále trápí
prosakování vody. Barokní kašny proto musí restaurátoři znovu
vypustit a obnovit speciální nátěr.
"Je to vada, kterou nyní vyřizujeme v rámci reklamace. Kašny
se musí znovu vypustit, nechat vyschnout a natřít," řekl ČTK
Vladimír Michalička z investičního odboru olomoucké radnice.
Podotkl, že podle specialistů zřejmě nelze stoprocentně
zabránit prosakování zhruba 300 let starých kašen. "Odborníci
uvádějí, že prosakování k takovým historickým kašnám patří.
Museli bychom je jinak zcela rozebrat. Pokusíme se proto
propouštění vody alespoň maximálně omezit," dodal pracovník
radnice.
Kašny v centru Olomouce mohou lidé letos poprvé spatřit v
noci osvětlené speciálními reflektory umístěnými ve vodě. Radnice
však vodu tryskající z kašen každý večer ve 21:00 hodin
zastavuje. Podle informací z tisku si lidé žijící na náměstí
stěžovali na hluk.
Barokní kašny představují antickou mytologii. Do souboru
patří nejstarší kašna Neptunova a Herkulova z konce 17. století,
které doplňuje kašna Jupiterova, Tritónů, Caesarova a Merkurova,
které pocházejí z počátku 18. století.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

